
VIIKON KYSYMYS, VIIKKO 23-24 (4–15.6.2025) 
VASTAAJIEN MÄÄRÄ: 351 

Virhemarginaali on 5 prosenttia ja näin ollen vastausten voidaan katsoa kuvaavan Pietarsaaren asukkaiden mielipiteitä. 

RUNEBERGINVIIKKO  

Viikon kysymyksessä asukkailta kysyttiin seuraavaa: ”Pietarsaaren kulttuuriviikko, 

Runeberginviikko, järjestetään vuosittain Suomen kansallisrunoilijan Johan Ludvig 

Runebergin kunniaksi helmikuun alussa. J.L. Runeberg syntyi 5. helmikuuta 1804 

Pietarsaaressa. 

 

Runeberginviikkoa on vietetty Pietarsaaressa yli 30 vuotta. Runeberginviikon tapahtumat 

ovat pääsääntöisesti painottuneet kirjallisuuteen. Vuodesta 2022 alkaen on marraskuussa 

järjestetty Jeppis Lit, kirjallisuusviikko, Pietarsaaren  kaupunginkirjastossa. Jeppis Litin 

pääpaino on aikuisten kirjallisuudessa. Tämän lisäksi kirjastolla on kirjailijavierailuita. 

 

Kartoitamme nyt kaupunkilaisten mielipiteitä Runeberginviikosta, sen sisällöstä ja 

kehityksestä. 

 

Ikäsi:” 

 

“Osallistuitko Runeberginviikon 2025 ohjelmaan?” 
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”Kyllä”- tai ”En ole varma”- vastauksen antaneet saivat jatkokysymyksen: ”Mihin ohjelmaan 

osallistuit?” 

 n Prosentti 

Nuoret luovat (ma 3.2.) 4 4,4% 

Ilta kirjailija Anni Kytömäen kanssa (ti 4.2.) 17 18,9% 

Runeberginjuhla ja kulttuuripalkinnon jakaminen (ke 5.2.) 16 17,8% 

Kirjailijakeskustelu – Janne & Johnny Ramstedt (to 6.2.) 10 11,1% 

Mitalijuhla (to 6.2.) 6 6,7% 

Thursday Jazz: Oiva Haapamäki (to 6.2.) 11 12,2% 

Luento: Lukemalla hyvinvointia arkeen (pe 7.2.) 10 11,1% 

Teater Jacob - Goja 24 (pe 7.2. tai la 8.2.) 20 22,2% 

TEAB Produktion - Hur många vågor? (pe 7.2.) 0 0,0% 

Opastus museon näyttelyyn  Sota-ajan Pietarsaari – kotirintama ja 

saksalaisten läsnäolo (la 8.2.) 
17 18,9% 

Folkmusiksällskapet r.f - Kansanmusiikkifestivaali (la 8.2.) 3 3,3% 

Folkmusiksällskapet r.f - Kansanmusiikki kurssi (la 8.2.) 0 0,0% 

Folkmusiksällskapet r.f .- Iltapäiväkonsertti (la 8.2.) 1 1,1% 

Viitasen Piia kirkkokonsertti (la 8.2.) 7 7,8% 

Runeberginkierros 5 5,6% 

After Runeberg: Kokkolan Talviharmonikka – Kolmen orkesterin 

ilta 
2 2,2% 

En osallistunut yhtään yllämainittuun 17 18,9% 

 

Toiseen kysymykseen Ei-vastanneet saivat jatkokysymyksen: ”Miksi et?” 
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”Missä näit mainoksia vuoden 2025 Runeberginviikosta?” 

 

”Oletko osallistunut aikaisempina vuosina Runeberginviikkoon?” 

 

”Onko joku tietty ohjelma (tai ohjelmia), jotka ovat jääneet mieleesi 30 vuoden aikana, kun 

Runeberginviikkoa on järjestetty?” 

88 henkilöä vastasi tähän vapaaehtoiseen kysymykseen. Monet nostavat esiin kirjailijavierailut, 

kirjailijakeskustelut ja kirjallisuustapahtumat erityisen mieleenpainuvina osina Runebergin 

viikkoa, joita on usein järjestetty kirjastoissa, kouluissa tai Schaumansalissa. Samuli Putron 

konsertti kirkossa vuonna 2024 mainitaan useaan otteeseen kohokohtana, samoin kuin Vesa-

Matti Loirin ja muiden artistien konsertit. Lastenohjelmat, kuten teatteriesitykset, konsertit ja 

Runebergin torttujen etsintä kaupungilla, ovat myös olleet suosittuja erityisesti perheiden 

keskuudessa. Muita mieleen jääneitä tapahtumia ovat olleet runokävelyt, Talk of Arts -tilaisuudet 

ja kirjallisuusillalliset. Samalla osa vastaajista kertoo, etteivät ole osallistuneet tai eivät ole 

tienneet ohjelmasta, ja toivovat parempaa näkyvyyttä sekä lisää kirjailijavierailuja niin lapsille 

kuin aikuisillekin. 
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”Mistä saat tietoa tapahtumista (Runeberginviikko sekä muut tapahtumat kaupungissa)?” 

 

”Miten tärkeäksi koet Runeberginviikon osana kaupungin tapahtumia? (1= ei lainkaan 

tärkeä, 5=erittäin tärkeä).” 

 

”Mitkä seuraavista sanoista koet Runeberginviikon ytimeksi?” 
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”Tuleeko jatkossa Runeberginviikolla olla esimerkiksi kirjailijavierailuja kirjastolla, vaikka 

kirjastossa järjestetään marraskuussa viikon pituinen kirjallisuusviikko Jeppis Lit?” 

 

”Tuleeko jatkossa Runeberginviikolla ottaa huomioon ohjelmassaan enemmän” 

 

”Mitä ohjelmaa haluaisit nähdä Runeberginviikolla?” 
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”Onko jotain muuta, mitä haluaisit sanoa Runeberginviikon työryhmälle?” 

64 henkilöä vastasi tähän vapaaehtoiseen kysymykseen. Useat vastaajat ilmaisivat 

arvostuksensa Runebergin viikkoa kohtaan ja kannustivat työryhmää jatkamaan hyvää työtä. 

Monet toivoivat ajankohtaisempaa ja paremmin saavutettavaa tiedotusta, erityisesti sosiaalisen 

median ja paikallislehtien kautta, sekä selkeämpiä ohjelmakuvauksia ja kohderyhmien 

huomioimista. Ehdotuksina esitettiin muun muassa elokuvan tekemistä Runebergin elämästä 

Pietarsaaressa, joidenkin tapahtumien siirtämistä suurempiin tiloihin kuten Schaumansaliin 

sekä Runebergin viikon yhdistämistä Jeppis Lit -tapahtumaan. Kaksikielisyyden ja sekä suomen- 

että ruotsinkielisten osallistujien huomioiminen nähtiin tärkeänä. Jotkut ehdottivat myös viikon 

lyhentämistä tai tiivistämistä, kun taas toiset korostivat, ettei Runebergin itsensä ja hänen 

tuotantonsa merkitystä saa unohtaa. 

SEURAAVA VAIHE  

Seuraavaksi käymme läpi palautteet Runeberginviikon työryhmän kanssa. Palautteiden pohjalta 

lähdemme ideoimaan Runeberginviikon sisältöä. 

Lisätietoa: 

Jenni Hautala, kulttuurituottaja, puh. 044 785 1368, jenni.hautala@pietarsaari.fi 

 

mailto:jenni.hautala@pietarsaari.fi

